

Protokół ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Białe Błota z dnia 03.12.2020 r. od godz. 12.00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4 a.

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów radna Ilona Nowakowska, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut radny Bronisław Balcerowski, radna Magdalena Burdanowska, radna Patrycja Harczenko- Staszewska, radna Aleksandra Lubońska, radny Sławomir Ruge, radny Sławomir Ossowski, radna Karolina Lachowicz, radny Krzysztof Kocikowski, radny Jacek Krzyżanowski, radny Piotr Mądrzyński, radna Anna Banaszek, radny Zbigniew Moroz, radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radny Łukasz Wyszomirski, radna Maria Wolsztyńska, Wójt Gminy Dariusz Fundator, Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak, Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska, Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa, Główna Księgowa COEiS Marzena Dąbrowska, Dyrektor Gminnego Żłobka Integracyjnego „U Misia” Iwona Nowak, Dyrektor GCK Violetta Drążkowska, Dyrektor GOPS Michał Borkowski, Prezes ZWiUK Grażyna Mączko, Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał Kostkowski, Kierownik Referatu Inwestycji p. Sonia Topolewska, Starszy Specjalista ds. gospodarki komunalnej i mieszkaniowej Kornelia Łukaszewska.

Nieobecni: Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz, radna Kamilla Grzelak, radny Krzysztof Michalak.

Przewodnicząca Komisji powitała zebranych na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy Białe Błota, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych, przedstawiła agendę posiedzenia.

Głos zabrał Wójt Gminy Dariusz Fundator przedstawiając sprawozdanie z realizacji zadań podjętych przez Gminę Białe Błota w 2020 roku, a także omawiając projekt budżetu na rok 2021.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska również nawiązując do projektu budżetu Gminy Białe Błota na rok 2021 przywołując zarządzenie nr 87 Wójta Gminy Białe Błota z 23.11.2020 r. w sprawie przyjęcia projektu budżetu Gminy Białe Błota na rok 2021. Został tam przedstawiony plan dochodu w wysokości 151 673 685,00 zł, w tym dochody bieżące 138 009 080,45 zł, dochody majątkowe 13 664 604,55 zł i plan wydatków-ogółem: 170 173 685,00 zł, wydatki bieżące 135 989 047,86 zł, wydatki majątkowe 34 184 637,14 zł. Powstał deficyt w wysokości 18 500 000,00 zł. Dane te zostały przedstawione w ujęciu tabelarycznym pod nazwą „Budżet Gminy Białe Błota na rok 2021”. Przedstawione także zostały dane, na podstawie których ustalono projekt budżetu Gminy oraz jego założenia.

Radna Maria Wolsztyńska zadała pytanie: jak czytać/rozumieć objaśnienie do budżetu- Dział 926- Kultura fizyczna i sport na str. 7 projektu budżetu, gdzie widnieje jedno zdanie- dochód jako 1 000,00 zł? Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska wyjaśniła, że ten 1 000,00 zł to kwota niewykorzystanej dotacji i płatności, którą należy odczytywać razem z załącznikiem.

Radny Sławomir Ossowski zwrócił uwagę na brak włączonych kamer radnych.

Głos zabrał Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa przedstawiając propozycje złożone do budżetu na rok 2021, w tym zaplanowane wydatki inwestycyjne.

Radna Anna Banaszek zadała pytanie o metraż budynku, który ma powstać na potrzeby COEiS. Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że projekt jest dopiero zaplanowany, natomiast wstępnie budynek może zostać porównany do budynku PSZOK.

Kierownik COEiS następnie przedstawił plany budżetowe jednostek oświatowych.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów radna Ilona Nowakowska zadała pytanie, czy zakres robót przy budynku tj. termomodernizacja i naprawa dachu będzie dopiero znany po wykonaniu ekspertyzy? Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że zakres robót o których mowa wyżej będzie znany właśnie po wykonaniu ekspertyzy.

Radna Maria Wolsztyńska miała pytanie związane z dowożeniem uczniów do szkół, mianowicie Kierownik COEiS zaplanował w tym celu kwotę 1 315 530,00 zł. Jak się to ma do sytuacji, która jest, gdy dzieci nie są dowożone do szkół oraz jakie są oszczędności na tym zadaniu w roku bieżącym? Kierownik COEiS odpowiedział, że należy brać pod uwagę dwie kwoty- kwotę, która jest potrzebna na zabezpieczenie wynagrodzeń dla pań, które dzieci dowożą oraz kwotę, która musi być zaplanowana na usługę dowozu, zgodnie z podpisanym kontraktem. Nie jest wiadome, kiedy dzieci ponownie wrócą do szkół, a tym samym kiedy usługa będzie ponownie realizowana w standardowym formacie. Oszczędności na tym zadaniu w roku bieżącym mogą oscylować w okolicach 500 000,00 zł.

Głos zabrał radny Bronisław Balcerowski zadając pytanie odnośnie kwoty zaplanowanej na termomodernizację i remont dachu, która to wynosi 1 000 000,00 zł i w związku z tym pojawiało się pytanie, kiedy ostatnio budynek był konserwowany? Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa nie był w stanie odpowiedzieć na to pytanie dokładnie. Książkę eksploatacji budynku prowadzi szkoła podstawowa.

Radny Bronisław Balcerowski podkreślił, że milion złotych to jest bardzo duża kwota. Stąd pytanie, czy te środki nie są bardzo asekuracyjnie wskazane?

Kierownik COEiS odpowiedział, że zgadza się z radnym Bronisławem Balcerowskim. Wskazał, że niektóre środki mogą być niewykorzystane, jeśli nadal będzie istniała sytuacja pandemiczna.

Głos zabrała radna Magdalena Sznajder zadając pytanie: od jak długiego czasu wiadomym jest, że ten dach przecieka i dlaczego nie wykonano wcześniej tej ekspertyzy? Kierownik COEiS wskazał, że informacje o przeciekającym dachu pojawiły się po rozpoczęciu roku szkolnego, tj. na jesieni, zatem jest to temat aktualny i świeży. Radna Magdalena Sznajder zapytała- jak długi jest czas oczekiwania na ekspertyzę i wycenę naprawy? Kierownik COEiS odpowiedział, że tego nie wie. Radna Magdalena Sznajder opisała osobistą sytuację, że na taką ekspertyzę oczekiwała ok. 2 tygodni.

Pytanie zadała radna Maria Wolsztyńska w temacie inwestycji, która jest w dziale Kultura, tj. budowie budynku dla potrzeb GCK, czy to zadanie nie zmniejszy komfortu dzieci w szkole w Białych Błotach? Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa opowiedział o wstępnym położeniu tego budynku.

Radny Jacek Krzyżanowski informuje o pilnej potrzebie opuszczenia posiedzenia, ale też o szybkim powrocie.

Głos zabrał radny Sławomir Ruge zadając pytanie odnośnie modernizacji Szkoły Podstawowej w Przyłękach- co ma być zrobione w tej kwestii? Kierownik COEiS szczegółowo odpowiedział o planowej modernizacji tegoż budynku.

Radna Aleksandra Lubońska zapytała co z pasem, który jest w planach do zabrania na drogę przeciwpożarową? Kierownik COEiS wyjaśnił, że urządzenia zostaną przeniesione. Radna Aleksandra Lubońska sprecyzowała, że chodzi o teren. Kierownik COEiS wyjaśnił, że taki budynek jest niezbędny. Radna Aleksandra Lubońska podnosiła, że dzieci nie mają miejsca do zabawy, a umiejscowienie tam budynku GCK jeszcze uszczupli teren rekreacyjny przeznaczony dla dzieci.

Radna Magdalena Sznajder zapytała, czy był planowany jeszcze jakiś inny teren pod budowę GCK? I dlaczego koszt budowy miasteczka rowerowego jest tak duży, tj. opiewa na kwotę 400 000,00 zł? Kierownik COEiS odpowiedział, że jemu nie są znane inne lokalizacje budowy GCK brane pod uwagę. Wskazał, że odnośnie wysokości kwoty na budowę miasteczka rowerowego należałoby zapytać pani Skarbnik bądź Referat Inwestycji, czy Gospodarki Przestrzennej.

Głos zabrał radny Zbigniew Moroz zadając pytanie o powierzchnię budynku, jaki ma powstać na potrzeby GCK. Kierownik COEiS odpowiada, że to nie jest inwestycja, którą zarządza COEiS.

Głos zabrał Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator w sprawie dyskusji dotyczącej rozbudowy szkoły o budynek GCK.

Głos zabrał radny Sławomir Ruge prosząc o wyjaśnienie błędów przy dotacji celowej znajdującej się w budżecie oświaty. Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska zasugerowała przeniesie odpowiedzi na to pytanie na koniec dyskusji.

Radny Sławomir Ossowski poprosił o udzielenie odpowiedzi na pytanie: jakie koszty związane z projektem budynku GCK zostały już poniesione? Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów radna Ilona Nowakowska odpowiedziała, że Kierownik Referatu udzieli odpowiedzi na to pytanie, bo w tej chwili omawiany jest budżet oświaty.

Przewodnicząca Ilona Nowakowska poprosiła Dyrektora Gminnego Żłobka Iwonę Nowak o zreferowanie informacji o budżecie żłobka.

Dyrektor Gminnego Żłobka Iwona Nowak przedstawiła sprawozdanie z informacji o budżecie żłobka- Dział 85516.

O udzielenie głosu i możliwość zadania pytania Wójtowi Gminy Dariuszowi Fundatorowi poprosiła radna Aleksandra Lubońska. Radna zadała pytanie dotyczące terenu „za płotem”, czy przy budowie GCK teren ten zostanie uszczuplony oraz czy są już zabezpieczone środki na tą inwestycję? Odpowiedzi udzieliła zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak wskazując, że szczegółowych informacji w temacie inwestycji polegającej na budowie GCK udzieli Kierownik Referatu Inwestycji Sonia Topolewska.

Głos zabrała Dyrektor GCK Violetta Drążkowska przedstawiając informacje dotyczące planowanego budżetu na rok 2021 oraz poinformowała o pilnej potrzebie wymiany dwóch pieców gazowych (w Łochowicach i Lisim Ogonie) oraz kuchenek.

Radna Magdalena Sznajder zadała pytanie, czy w związku z koronawirusem i brakiem realizacji zadań typu koncerty pozostały w budżecie GCK wolne środki, które można by wykorzystać na naprawę pieców oraz jakie środki zostały zaoszczędzone w roku 2020, a także jak pani Dyrektor zamierza przenieść niewykorzystane środki na przyszły rok i jakie są koszty koncertów świątecznego i noworocznego? Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że są to wydatki inwestycyjne i w związku z tym muszą być przekazane w formie celowej, a nie podmiotowej. W zakresie oszczędności działania są dalej realizowane, niektóre umowy są przedłużane. Będą nagrywane dwa koncerty, które paradoksalnie są droższe w organizacji w stosunku koncertów, które są „na żywo”. Śródków nie można przenieść, dlatego GCK wnioskuje o zabezpieczenie środków na realizację umów w przyszłym roku. Koszty świątecznego i noworocznego koncertu oszacowane są na poziomie 20 000,00 zł każdy.

Radna Maria Wolsztyńska zapytała, z czego wynika wzrost dotacji podmiotowej o 758 399,00 zł oraz jaka jest kwota dofinansowania do rozbudowy budynku szkoły o GCK? Dyrektor GCK wyjaśniła, że jest więcej świetlic, którymi GCK zarządza, a tym samym wzrost ten związany jest z chociażby wzrostem zatrudnienia. Zbliża się także 40lecie zespołu „Łochowanie”, w tej chwili jest osoba, która bardzo profesjonalnie prowadzi zespół, dokonuje analiz nagrań fonograficznych, kolejnym krokiem będzie nagrywanie zespołu, a za takimi działaniami stoją duże koszty. W zakresie budowy GCK szczegółowe koszty inwestycji omówi Kierownik Referatu Inwestycji Sonia Topolewska. Głos w tej sprawie zabrał Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator, wyjaśniając, że wniosek został skierowany do Urzędu Marszałkowskiego, a czas na jego rozpatrzenie jest do 15go grudnia br.

Radna Anna Banaszek zadała pytanie, czy dysponujemy wiedzą, jak na dzień 3 grudnia 2020 r. wyglądają oszczędności w 2020 r. w GCK? Dyrektor GCK odpowiedziała, że jest to kilkadziesiąt tysięcy złotych, ale w tej chwili nie jest przygotowana na wskazanie konkretnej kwoty.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska tłumacząc, że na chwilę obecną nie jest właściwe wymuszanie konkretnych kwot oszczędności, gdyż np. GCK ma czas do końca lutego na rozliczenie budżetu. W trakcie wykonywania zadań nie jest możliwe wskazanie konkretnych kwot zaoszczędzonych. Możliwa jest jedynie prognoza, z kolei wiadomym jest, że niewykorzystane środki wrócą do budżetu. Radna Magdalena Sznajder dopytała, czy możliwe jest wskazanie kwoty spożytkowanej przez GCK do listopada 2020 r.

Głosowanie wniosku w sprawie elektronicznego udostępnienia wniosku GCK złożonego do prowizorium budżetowego, w którym zapisane są rozliczenia oraz umotywowanie merytoryczne zaplanowanych zadań.

Głosowanie 11 radnych „za”: Radny Bronisław Balcerowski, radna Patrycja Harczenko-Staszewska, radna Karolina Lachowicz, radna Aleksandra Lubońska, radny Piotr Mądrzyński, ,

radny Zbigniew Moroz, radna Ilona Nowakowska, radny Sławomir Ossowski, radny Sławomir Ruge, radny Henryk Sykut, radna Magdalena Sznajder.

Dyrektor GOPS Michał Borkowski przedstawił sprawozdanie z projektu budżetu GOPS na rok 2021, a także przedstawił propozycje wprowadzenia nowych zadań do realizacji przez GOPS. Radny Sławomir Ossowski zadał pytanie- czy są jakieś plany odnośnie placu zabaw GOPSu w Murowańcu? Dyrektor GOPS Michał Borkowski podziękował za zwrócenie uwagi w tej sprawie i poinformował, że są zaplanowane takie działania.

Prezes ZWiUK Grażyna Mączko przedstawiła sprawozdanie z projektu budżetu ZWiUK na rok 2021.

Głos zabrał radny Bronisław Balcerowski w temacie magistrali, gdyż jadąc do Murowańca widać przewody i połączenia ze ścieżki obok? Prezes ZWiUK odpowiedziała, że inwestycję nadzoruje Referat Inwestycji, a ZWiUK jest zaangażowany w przerabianie niektórych węzłów i żeby zastosowana armatura przetrwała 30/40 lat.

Głos zabrał radny Łukasz Wyszomirski pytając, czy są zatwierdzone nowe stawki przez Wody Polskie, które uwzględniałyby w swojej wysokości koszty spłaty pożyczki?

Prezes ZWiUK odpowiedziała, że spłata pożyczki będzie następować po wykonaniu inwestycji, tj. po czerwcu 2023 r. z możliwością półrocznej prolongaty, drugą sprawą są odsetki- kwoty, które nie zostały uwzględnione przez organ we wniosku taryfowym ok. 400 000,00 zł. Środki te zostały podzielone na pół.

Radny Łukasz Wyszomirski dopytał, jak powinna się kształtować stawka za wodę, a tym samym ile trzeba będzie dopłacić? Prezes ZWiUK odpowiedziała, że to nie jest tylko 400 000,00 zł, ale więcej dodatkowych kosztów związanych np. z budową przepompowni, rozbudową ujęcia. ZWiUK musi wykazać przed NFS, że posiada własne środki zabezpieczone na inwestycje, ok. 20 % szacowanych kosztów planowanych inwestycji.

Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał Kostkowski przedstawił informacje dotyczące planowanego budżetu na rok 2021.

Radny Łukasz Wyszomirski zadał pytanie, czy waga mogłaby być tak przygotowana, aby można było wprowadzić monitoring i skierowanie kamery na zapis wagi oraz czy możliwa jest analiza na cykliczne czyszczenie studni chłonnych na terenie gminy Białe Błota, czy będzie się to wiązało z dodatkowymi kosztami, czy można to robić we własnym zakresie, żeby raz na kwartał oczyszczać te studzienki, aby zachowywały swoją chłonność?

Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał Kostkowski odpowiedział, że PSZOK posiada monitoring i przewidziana jest jego rozbudowa. Do wagi planowane jest dostawienie pawilonu biurowego, który będzie z wagą połączony, będzie tam wyświetlacz, drukarka i każdy pomiar będzie rejestrowany i drukowany. Monitoring będzie skierowany na wagę. Jeśli chodzi o czyszczenie kanalizacji, jest to duży problem, planowane jest czyszczenie cykliczne. Gmina nie dysponuje sprzętem, przy pomocy którego można by było oczyszczać studzienki, dlatego trzeba będzie skorzystać z pomocy firm zewnętrznych dysponujących właściwym sprzętem.

Głos zabrał radny Bronisław Balcerowski w przedmiocie zakupu energii. Czy można bardziej szczegółowo wymuszać włączanie/wyłączanie światła oświetleniowego celem oszczędności?

Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał Kostkowski odpowiedział, że oświetlenie włączane jest radiowo i też na podstawie zegarów astronomicznych. Nie ma w tej chwili możliwości regulacji włączania/wyłączania oświetlenia, będzie to możliwe po wymianie oświetlenia na oświetlenie LED.

Radna Katarzyna Tomicka zadała pytanie, czy jest już wyłoniona firma na odśnieżenia dróg gminnych i jaki to jest koszt?

Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami odpowiedział, że taka umowa została podpisana 3 listopada 2020 r., a jej koszt opiewa na 576 000,00 zł.

Radny Zbigniew Moroz zadał pytanie, czy Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami jest w stanie pomóc w temacie wyrzuconych, przeciętych opon podrzuczonych w okolice cmentarza w Białych Błotach?

Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami odpowiedział, że zarządcą tego terenu jest ZWiUK. PSZOK reaguje na różne interwencje, a brygada interwencyjna drogowa w miarę możliwości zbiera śmieci, nie są to niestety odosobnione przypadki.

Głos zabrała radna Maria Wolsztyńska zadając pytanie, czy są znane rzeczywiste koszty wydatków związanych z bieżącym utrzymaniem i naprawą dróg w roku 2020, gdyż planowany budżet w tym zakresie na rok 2021 jest prawie 3 miliony złotych większy niż w roku bieżącym, gdzie wynosił ponad milion złotych?

Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami wyjaśnił, że były zwiększenia w 2020 r., umowy były podpisane późno, bo w połowie roku i tylko np. na drogi gruntowe w pół roku wydane zostało 700 000,00 zł.

Głos zabrała Kierownik Referatu Inwestycji Sonia Topolewska przedstawiając propozycje złożone do budżetu na rok 2021, w tym zaplanowane wydatki inwestycyjne.

Przewodnicząca Ilona Nowakowska zadała pytanie dotyczące projektu ulicy Albatrosa w Murowańcu tj. projekt za ponad 68 000,00 zł, projekt ten był już umieszczony w budżecie w 2019 r., a środki częściowo pochodziły wtedy z funduszu sołectkiego?

Kierownik Referatu Inwestycji Sonia Topolewska odpowiedziała, że projekt nie został zrealizowany z uwagi na nierzetelnego wykonawcę, z którym umowa została rozwiązana. W tej chwili podpisana jest umowa z innym wykonawcą, a to zadanie będzie kontynuowane w przyszłym roku.

Głos zabrał radny Łukasz Wyszomirski w sprawie ul. Orzechowej w Zielonce. Skąd się wzięła ta pozycja w budżecie, skoro projekt realizowany jest od 2 lat? Kierownik Referatu Inwestycji odpowiedziała, że w tym roku został przeprowadzony przetarg, wybrany wykonawca i podpisana umowa. Projekt wymaga podziału nieruchomości, zatem jest to zadanie na co najmniej rok, dlatego ten projekt znajduje się w budżecie na 2021 r.

Radna Magdalena Sznajder zadała pytanie odnośnie połączenia sołectw Kruszyn Krajeński, Ciele, Prądky, Zielonka drogą, która ma powstać i jest wpisana do WPF. Czy projekt tej drogi jest już wykonany, jakie są jego koszty, czy wykupione są już wszystkie grunty oraz czy jest już rozstrzygnięta sprawa ścieżki pieszo-rowerowej w sołectwie Ciele?

Kierownik Referatu Inwestycji odpowiedziała, że cała inwestycja ul. Zagajnikowej jest na etapie projektu i uzyskiwania decyzji środowiskowej, w pierwszej połowie przyszłego roku

powinien ten projekt być ukończony i na pewno będą przejęcia gruntów. W sprawie ścieżki pieszo- rowerowej nie ma jeszcze informacji, czy uzyskane zostało dofinansowanie, natomiast środki zostały zabezpieczone.

Głos zabrał Sławomir Ossowski zadając pytanie dotyczące budowy GCK, jakie Gmina poniosła już koszty z przygotowaniem tego projektu oraz czy projekt ul. Myśliwskiej w Cielu oraz ul. Wycieczkowej w Łochowie, które mają bardzo duże szanse na dofinansowanie, muszą być wpisane w budżet na 2021 r.?

Kierownik Referatu Inwestycji Sonia Topolewska odpowiedziała, że od 2018 r. są ponoszone koszty z budową GCK, łącznie jest to 107 767,85 zł. do tej pory. Ul. Myśliwska ma duże szanse na dofinansowanie, ale nic nie stoi na przeszkodzie, żeby inwestycję rozpocząć już w roku 2021.

Radny Piotr Mądrzyński zapytał o ul. Kadetów, czy został już ogłoszony przetarg?

Kierownik Referatu Inwestycji odpowiedziała, że projekt wymagał aktualizacji kosztorysu, w najbliższym czasie będzie przygotowywany projekt przetargowy. Inwestycja ta jest finansowana ze specyficznych środków tj. z Funduszu Inwestycji Lokalnych. Przetarg może być ogłoszony już teraz.

Głos zabrał radny Krzysztof Kocikowski zadając pytanie o poz. Nr 62 – Waga samochodowa z pawilonem biurowym – 140 000,00 zł- na czyj wniosek jest takie zadanie wprowadzone, kto ma być zarządcą wagi i do czego ona ma służyć?

Kierownik Referatu Inwestycji odpowiedziała, że jest to zadanie zgłoszone przez Kierownika Referatu Dróg.

Radna Katarzyna Tomicka zadała pytanie- ile lamp będzie na każde sołectwo i kto je będzie dzielił?

Kierownik Referatu Inwestycji odpowiedziała, że przede wszystkim dokonywane będą wizje terenowe, spływają w tej sprawie wniosku, poszczególne ulice będą analizowane. Jeśli chodzi o podział, będą dokonywane starania, aby był to równy podział.

Radny Sławomir Ruge zadał pytanie: pkt 45- kwota 200 000,00 zł zakup nieruchomości na terenie gminy Białe Błota- jakie to nieruchomości? Pkt 46 – kwota 900 000,00 zł – budowa ogrodzenia cmentarza komunalnego- jak to ma wyglądać, czy to ma być całościowe ogrodzenie? Pkt 47 – kwota 50 000,00 zł- zakup sprzętu informatycznego – co wchodzi w skład i kto wnioskował o ten zakup i podobnie pkt 48 – kwota 70 000,00 zł - zakup oprogramowania informatycznego?

Kierownik Referatu Inwestycji ustosunkowała się do pkt 46 tj. budowy ogrodzenia cmentarza komunalnego wraz z parkingiem i infrastrukturą wewnętrzną- głównym kosztotwórczym elementem jest parking, w tym kanalizacja deszczowa, separator czyszczący. Ogrodzenie będzie zrealizowane od strony parkingu i od ul. Kaplicznej.

Głos zabrała p. Kornelia Łukaszewska- Starszy specjalista ds. gospodarki komunalnej i mieszkaniowej odpowiadając, że te 200 000,00 zł jest kwotą zarezerwowaną na sytuacje, które mogą się przydarzyć Gminie Białe Błota. Jednym z takich wydatków będzie nabycie gruntów pod przepompownią ścieków na ul. Sosnowej od Nadleśnictwa oraz nabycie gruntu pod drogę od osoby prywatnej.

Radna Anna Banaszek zadała pytanie- dlaczego koszt miasteczka rowerowego w Łochowie jest taki drogi i czy na tą chwilę musimy zabezpieczyć całą kwotę? Kierownik Referatu Inwestycji odpowiedziała, że będzie to bardzo nowoczesne miasteczko rowerowe z bogatą infrastrukturą, monitoringiem, altanką, oznakowaniem świetlnym. Wójt Gminy Białe Błota odpowiedział, że zabezpieczenie środków wynika bezpośrednio z szacunku i czynione są starania, aby w budżetach znajdowały się realne kwoty zadań.

Radny Henryk Sykut miał pytanie dotyczące inwestycji dot. ul. Strusiej w Murowańcu i ul. Ceramicznej w Kruszynie – dlaczego mimo odbytych przetargów, podpisanych umów z wykonawcami nie są wpisane właściwe kwoty oraz inwestycja – most w Prądkach opiewająca na kwotę 1 500 000,00 zł to realna kwota, czy szacunkowa oraz czy nie można uzyskać na tą inwestycję dofinansowania?

Kierownik Referatu Inwestycji odpowiedziała, że na etapie tworzenia tego projektu do budżetu nie były naniesione zmiany wynikające z poprzedniej sesji, co zostanie wprowadzone. Kwota 1 500 000,00 zł to minimalna kwota inwestycji dot. odbudowy mostów. Są to 4 kompleksy mostowe, z czego 3 wymagają renowacji.

Radna Patrycja Harczenko – Staszewska zapytała, jakie jest dofinansowanie – dotacji celowej na wymianę kotłów, jaki jest koszt dofinansowania przypadający na jedno domostwo?

Starszy specjalista ds. gospodarki komunalnej p. Kornelia Łukaszewska odpowiedziała, że jest to dofinansowanie w kwocie ok. 3 000,00 zł na jedno domostwo.

Radny Bronisław Balcerowski zadał pytanie, czy korty tenisowe na których zaplanowana jest budowa miasteczka rowerowego zostaną całkowicie zlikwidowane? Kierownik Referatu Inwestycji odpowiedziała, że korty tenisowe zostaną zlikwidowane.

Głos zabrał Wójt Gminy Dariusz Fundator tłumacząc, że realizacja miasteczka rowerowego została powierzona profesjonalnej firmie, tym samym zagwarantowane zostanie właściwe przygotowanie dzieci do uczestniczenia w ruchu drogowym.

Radny Łukasz Wyszomirski poinformował, że dokonał zapytania u radnego powiatowego p. Marka Staszczyka, długoletniego dyrektora WORDu celem ustalenia, czy konieczne są tak duże nakłady na miasteczko rowerowe.

Starszy specjalista ds. gospodarki komunalnej p. Kornelia Łukaszewska przedstawiła informacje dotyczące planowanego budżetu na rok 2021.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów radna Ilona Nowakowska poprosiła o wyjaśnienie kwoty 975 000,00 zł w Dziale Cmentarze- 900 000,00 zł to kwota na ogrodzenie cmentarza, a 75 000,00 zł to kwota na znicze i wiązanki?

Starszy specjalista ds. gospodarki komunalnej p. Kornelia Łukaszewska wyjaśniła, że na znicze i wiązanki jest zabezpieczona kwota 1 500,00 zł. Pozostała część kwoty to koszty administrowania/ zarządzania budynkami ZWiUK; zabiegi pielęgnacyjne, porządkowe na skwerach; nasadzenia podlewania, prace interwencyjne. Głos zabrała Wicewójt Anna Jankowska- Cepak tłumacząc, że to nie są tylko wydatki na cmentarze, tak się ten Dział nazywa. Między innymi są to środki przeznaczone na wiązanki i znicze.

Radny Sławomir Ossowski zadał pytanie- dlaczego i na jakiej zasadzie wniosek tzw. większy został uznany jako pierwszy i prawie wszystkie inwestycje z tego wniosku zostały wpisane, a z tego drugiego zostały odrzucone?

Głos zabrał Wójt Gminy Dariusz Fundator odpowiadając, wniosek zasadniczy został przyjęty jako podstawowy przez Skarbnik Gminy i po analizach związanych z deficytem, wniosek z drugiej listy nie został uwzględniony ze względu na to, że środki na te inwestycje byłyby zbyt wysokie. Radny Ossowski podkreślił, że uwzględniony wniosek jest autorstwa siedmiu radnych, a Rada Gminy liczy 21 osób, a z obu tych wniosków powinny zostać wyłonione różne inwestycje.

Radny Sławomir Ruge zwrócił uwagę na brak paragrafu 13 na stronie nr 3, powtarzają się z kolei punkty z paragrafu 12, które są na stronie 2. oraz z czego wynika rezerwa celowa na realizację zadań oświatowych w kwocie 170 000,00 zł i czy nie może być ujęta w rezerwie ogólnej?

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska odpowiedziała, że programy Legislator i Bestia często nie pozwalają na graficzną ingerencję w teksty. Temat ten będzie podlegał przeanalizowaniu i autopoprawce. Rezerwa celowa na realizację zadań oświatowych mogłaby być ujęta w rezerwie ogólnej.

Radna Maria Wolsztyńska ponowiła wniosek o wpisanie ul. Literackiej do zadań budżetu, podkreślając, że budżet inwestycyjny dla Białych Błot daje mieszkańcom poczucie poszkodowania. Głos zabrał Wójt Gminy Dariusz Fundator wyjaśniając, że w Białych Błotach wykonane zostały cztery inwestycje drogowe, w realizacji jest kolejnych pięć ulic. W Białych Błotach tych inwestycji jest zrealizowanych i zaplanowanych najwięcej. Odnośnie ul. Literackiej, zwrócona została uwaga, że projekt budżetu to nie jest projekt zamknięty. Można wprowadzić nowe zadania, o ile pozwolą na to środki. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby wprowadzać nowe wnioski w kolejnych miesiącach 2021 r.

Radny Henryk Sykut zadał pytanie do Skarbnik Gminy- ile będzie środków własnych Gminy wśród kwoty 89 000 000,00 zł i jaka jest wyższość obligacji komunalnych? Głos zabrał Wójt Gminy Dariusz Fundator wskazując, że w roku 2018 poziom zrealizowanych inwestycji sięgał pięćdziesięciu kilku procent. Z tego powodu wolne środki przeniesione na rok 2019 w wysokości ok. 8 500 000,00 zł pozwoliły na to, żeby nie zaciągać dodatkowych kredytów. Polityka dotycząca zarządzania długiem powinna rozpocząć się w Gminie Białe Błota już teraz. Głos zabrała Skarbnik Gminy zdając sprawozdanie z tego, jak wyglądała dotychczasowa spłata zadłużenia i jak będzie wyglądała w roku 2021 oraz w latach następnych. Emisja obligacji komunalnych jest bardziej swobodną formą finansowania inwestycji. Organ wykonawczy/ gmina ma większą mobilność w decyzji dot. harmonogramu spłat. Nie ma odrębnego harmonogramu spłaty kapitału.

Radny Zbigniew Moroz zabrał głos w wymieniając inwestycje, które były zrealizowane w roku 2020 w Białych Błotach.

Głos zabrała radna Magdalena Sznajder zadając pytanie Skarbnik Gminy o jakich wskaźnikach jest mowa w projekcie budżetu i gdzie one były publikowane? Skarbnik Gmina Katarzyna Strzygocka- Kowalska odpowiedziała, że nie było możliwości wydania zarządzenia Wójta w

sprawie materiałów planistycznych ani wskaźników, gdyż procedura przewiduje wydanie takiego zarządzenia do 30 września. Z tego powodu zostały przyjęte wytyczne/wskaźniki ogólne Ministerstwa Finansów, które są jawne, dostępne na stronach rządowych. W związku z tym, że uchwała została podjęta po 30 września nie ma oficjalnie w zarządzeniu wójta wskazanych wskaźników dotyczących planowania budżetu i materiałów planistycznych. Zostało to zrobione na podstawie dokumentacji przekazanej między Skarbnikiem Gminy a księgowymi jednostek budżetowych.

Radny Krzysztof Kocikowski zwrócił uwagę, że wykres z czerwoną linią i legendą są nieczytelne. Druga kwestia to- jeśli obligacje są takim świetnym rozwiązaniem, to dlaczego wcześniej takiego rozwiązania nie zastosowano? Trzecia kwestia to prośba o stworzenie symulacji, jak przedstawiałaby się spłata zadłużenia przy długoterminowym kredycie, a jak w przypadku obligacji? Jakie są różnice? Radny Krzysztof Kocikowski poinformował, że odpowiedzi mogą być udzielone w poniedziałek.

Przewodnicząca Komisja Ilona Nowakowska złożyła wniosek o przerwanie obrad do poniedziałku, 7 grudnia 2020 r. do godz. 14:00

Głosowanie wniosku w sprawie przerwanie obrad komisji do poniedziałku 7 grudnia 2020 r., do godz. 14:00

Głosowanie 13 radnych „za”: Radny Bronisław Balcerowski, radna Magdalena Burdanowska, radna Patrycja Harczenko- Staszewska, radny Krzysztof Kocikowski, radny Jacek Krzyżanowski, radna Karolina Lachowicz, radna Aleksandra Lubońska, radny Piotr Mądryński, radny Zbigniew Moroz, radna Ilona Nowakowska, radny Sławomir Ruge, radny Henryk Sykut, radna Magdalena Sznajder.

Przewodnicząca Komisja Ilona Nowakowska przerwała obrady Komisji.

Przewodnicząca Komisji wznowiła obrady połączonych Komisji z dnia 3 grudnia 2020 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów radna Ilona Nowakowska, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut radny Bronisław Balcerowski, radna Anna Banaszek, radna Magdalena Burdanowska, radna Aleksandra Lubońska, radny Sławomir Ruge, radny Sławomir Ossowski, radna Karolina Lachowicz, radny Krzysztof Kocikowski, radny Piotr Mądryński, , radny Zbigniew Moroz, radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radny Łukasz Wyszomirski, radna Maria Wolsztyńska, Wójt Gminy Dariusz Fundator, Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska, Kierownik Referatu Inwestycji p. Sonia Topolewska.

Nieobecni: Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz, radna Kamilla Grzelak, radny Krzysztof Michalak, radna Patrycja Harczenko- Staszewska, radny Jacek Krzyżanowski.

Przewodnicząca Komisji powitała zebranych na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy Białe Błota, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych, rozpoczęła przerwane obrady od pytań.

Głos zabrał Kierownik Referatu Inwestycji p. Sonia Topolewska informując, że w budżecie na 2021 r. jest naprawa i modernizacja kanalizacji sanitarnej przy ul. Wycieczkowej w Łochowie, a wszystkie oferty przekraczają środki zabezpieczone na to zadanie, stąd propozycja, aby

przenieść to zadanie na rok 2021 i zrealizować je z inwestycją pt. Budowa ul. Wycieczkowej w Łochowie.

Radny Zbigniew Moroz zadał pytanie dot. ul. Modrej, czy rondo zostało zmniejszone? Kierownik Referatu Inwestycji odpowiedziała, że w tej sprawie był inspektor nadzoru i weryfikował wymiary. Wymiary się zgadzają, różnica jest taka, że krawężniki wcześniej były wtopione, a teraz są wyniesione, co optycznie daje złudzenie pomniejszenia. Szerokość 6 m została zachowana.

Radny Bronisław Balcerowski zadał pytanie dotyczące obligacji komunalnych, jak to wygląda, czy te obligacje będą z korzyścią dla budżetu Gminy, czy to jest konieczność?

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska odpowiedziała, że należy to traktować jak formę kredytu, która jest bardziej elastyczna. Daje to większą możliwość decydowania w zakresie spłat kapitału w danym roku.

Głos zabrał Wójt Gminy Dariusz Fundator i poprosił o udostępnienie filmu edukacyjnego dot. obligacji dla BRG przez panią Skarbnik Gminy.

Radna Anna Banaszek zadała pytanie dot. par. 851 – ochrona zdrowia. Jest w opisie zapis-wydatki bieżące związane z organizacją programów zdrowotnych – 183 000,00 zł (rozdział 85149). Gdzie ten zapis mieści się w tabelkach? Jakie programy będą realizowane, za jakie kwoty? Skarbnik Gmina poprosiła o chwilę czasu na udzielenie odpowiedzi.

Radny Stanisław Ruge poinformował, że został przesłany na adres mailowy BRG oraz sekretariatu wnioski autopoprawka dot. zwiększeń/zmniejszeń proponowanych z grupy radnych Łochowa.

Radna Maria Wolsztyńska zadała pytanie, czy Komisja Budżetu oraz Pan Wójt byli poinformowani o wzroście taryf/ceny za wodę, a tym samym o wniosku w tym temacie złożonym przez Prezes ZWiUK do Wód Polskich?

Wójt Gminy Dariusz Fundator odpowiedział, że sprawa dot. skrócenia taryfy wodnej prowadzona jest od lipca br., w tym okresie został też wprowadzony WPF dla inwestycji wodno-kanalizacyjnych, były spotkania w ZWiUK w których udział brali Przewodniczący, Wiceprzewodniczący, Przewodniczący Komisji Gospodarki. Te sprawy były omawiane wielokrotnie.

Radna Maria Wolsztyńska odpowiedziała, że nie były te tematy omawiane z całą Radą Gminy. Rada była informowana o inwestycjach, ale nie o podwyżkach cen wody.

Głos zabrał radny Henryk Sykut odpowiadając, że musi być nowa kalkulacja taryfy wody przy nowych inwestycjach. Spółka nie ma pieniędzy, żeby do tego dopłacać. Prezes ZWiUK tłumaczyła wszystkie kalkulacje. Był bardzo duży problem z Wodami Polskimi, żeby zgodziły się na tą propozycję złożoną przez Prezes ZWiUK. Prace z tym związane były prowadzone od 2 lat. Przykre są podwyżki, ale sytuacje wymagają regulacji cen.

Radny Łukasz Wyszomirski podkreślił, że mieszkańcy powinni być informowani o podwyżkach cen wody. Jako radny wiedział o podwyżkach cen, ale mieszkańcy powinni być lepiej poinformowani.

Wójt Gminy podkreślił, że Gmina to jest nasza wspólna sprawa. Nie było wiadome, czy i kiedy, ani czy w ogóle, Wody Polskie zatwierdzą te zmiany taryf. Wsparcia udzieliła też poseł Ewa Kozanecka.

Skarbnik Gminy odpowiedziała radnej Annie Banaszek, że plan wydatków znajduje się w zarządzeniu nr 87/2020 Wójta Gminy na str. 8.

Głos zabrała radna Karolina Lachowicz odpowiadając, że na komisji 17 grudnia będą omawiane programy zdrowotne. Plany takie to m.in. plan na próchnicę; otyłość; hpv; grypę. Radny Balcerowski po dyskusji zaproponował, aby po szkoleniu dla radnych, które ma się odbyć w dniu jutrzejszym został odtworzony film edukacyjny w przedmiocie obligacji komunalnych.

Głos zabrała Skarbnik Gminy odpowiadając na pytanie radnej Anny Banaszek dot. dochodów z tytułu ochrony zdrowia, jeśli chodzi o dochody z najmu dot. to najmu świetlicy w Cielu, wniosek zgłosił GOPS.

Radna Anna Banaszek zadała pytanie, dlaczego budżet jest zrobiony w sposób taki, że ciężko go zrozumieć? Skarbnik Gminy odpowiedziała, że było spotkanie w tym temacie, żeby wszystkie wątpliwości wyjaśnić.

Radny Łukasz Wyszomirski zadał pytanie, czy Skarbnik mogłaby odpowiedzieć, co się stanie, gdy obligacje nie zostaną wyemitowane w kwocie 25 000 000,00 zł i czy zasadne jest zaciąganie zobowiązań obligacyjnych ze spłatą dla przyszłych pokoleń, tj. obciążanie ich? Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska odpowiedziała, czy właściwe jest zaniechanie rozwoju i potencjału gminy dla przyszłych pokoleń? To nie jest tak, że gmina chce się zadłużyć, bo chce się zadłużyć. Gmina ma cel, którym są inwestycje, zadania majątkowe w celu budowania infrastruktury dla przyszłych pokoleń. To, że dziś takie decyzje nie zostaną podjęte zaniecha przyszłych inwestycji. Jeśli jest jasno określony cel rozwoju, potencjału gminy, zadłużanie gminy jest zasadne. Kwota wynika z ujętych zadań majątkowych, inwestycyjnych, które powodują rozwój infrastruktury drogowej, wodociągowej, oświetleniowej, kulturalnej, czy też rozbudową i modernizacją nieruchomości.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska zadała pytanie dotyczące kosztów, które pojawiają się przy obligacjach komunalnych?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jest to forma kredytu, nie chodzi tu o emisję papierów wartościowych, które są na giełdzie. Gmina przyjmuje środki seriami. Będzie sporządzona analiza, czy bardziej korzystny jest kredyt czy obligacje.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska zadała pytanie dot. opisu w Wydatkach w Dziale Oświata i wychowanie rozdz. 801 par. 95 – jest nieopisane ponad 11 000 000,00 zł, na co te środki mają być przeznaczone? Skarbnik Gminy odpowiedziała, że w załącznikach 1, 2 i 3 jest szczegółowo wszystko opisane. Opisówka nie zawiera wszystkich szczegółowych danych.

Radny Henryk Sykut zadał pytanie, która informacja odnośnie zadłużenia jest właściwa – str. 9 cz. opisowa dług to 55 803 018,04 zł, a w tabeli str. 6 jest to kwota równo o milion mniejsza. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że zadłużenie wyniesie 55 803 018,04 zł. Skarbnik

Gminy wyjaśniła też kwestię związaną z paragrafem 13, o którą 3 grudnia pytał radny Stanisław Ruge.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Skarbnik Gminy o przedstawienie WPF na lata 2021- 2032.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska przedstawiła WPF na lata 2021- 2032.

Przewodnicząca Komisja Ilona Nowakowska przerwała obrady Komisji do dnia 8 grudnia 2020 r. do godz. 16:00.

Przewodnicząca Komisji wznowiła obrady połączonych Komisji z dnia 3 grudnia 2020 r.

Przewodnicząca odczytała listę radnych mogących brać udział w głosowaniach.

1. radny Bronisław Balcerowski,
2. radna Magdalena Burdanowska,
3. radna Patrycja Harczenko- Staszewska,
4. radny Krzysztof Kocikowski,
5. radny Jacek Krzyżanowski,
6. radna Karolina Lachowicz,
7. radna Aleksandra Lubońska,
8. radny Piotr Mądrzyński,
9. radny Piotr Michalak,
10. radny Zbigniew Moroz,
11. radna Ilona Nowakowska,
12. radny Sławomir Ossowski,
13. radny Sławomir Ruge,
14. radny Henryk Sykut,
15. radna Magdalena Sznajder,
16. radna Katarzyna Tomicka,
17. radny Łukasz Wyszomirski.

1. Głosowanie wniosku w sprawie zmiany w projekcie uchwały budżetowej na 2021 r. zmniejszenie kwot Dział 801 rozdział 80195 par. 6050 Oświata i wychowanie – Załącznik nr 4 zadanie majątkowe Ip.55 Budowa miasteczka rowerowego przy Szkole Podstawowej w Łochowie- łączna kwota zmniejszeń to 230 000,00 zł. Autopoprawka – wskazano Dział 600 Rozdz. 616 par. 4270 kwota 130 000,00 zł oraz Dział 600 Rozdz. 616 par. 4300 kwota 100 000,00 zł . Suma kwot jest taka sama- 230 000,00 zł. Zmieniły się działy, rozdziały i paragrafy.

Głosowanie: 12 radnych „za”: radny Bronisław Balcerowski, radna Magdalena Burdanowska, radny Krzysztof Kocikowski, radny Jacek Krzyżanowski, radna Karolina Lachowicz, radna Aleksandra Lubońska, radny Piotr Mądrzyński, radna Ilona Nowakowska, radny Sławomir Ruge, radny Henryk Sykut, radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka.

1 radny „przeciw”: radny Sławomir Ossowski.

4 radnych nie głosowało.

2. Głosowanie wniosku w sprawie zmiany w projekcie uchwały budżetowej na 2021 r. zwiększenia- Autopoprawka - 1. załącznik nr 4 Transport i łączność Ip. 81 Dz. 600 Rozdz. 616 par. 6050 – projekt budowy ul. Borówkowej w Łochowie- 40 000,00 zł; . 2. załącznik nr

4 Transport i łączność lp. 82 Dz. 600 Rozdz. 616 par. 6050 – projekt budowy ul. Olszynowej w Łochowie- 50 000,00 zł; . 3. załącznik nr 4 Transport i łączność lp. 83 Dz. 600 Rozdz. 616 par. 6050 – projekt budowy ul. Cisowej w Łochowie- 40 000,00 zł; . 4. załącznik nr 4 Transport i łączność lp. 84 Dz. 600 Rozdz. 616 par. 6050 – projekt budowy ul. Twardej w Lisim Ogonie- 50 000,00 zł- wkład własny mieszkańców; . 5. załącznik nr 4 Transport i łączność lp. 29 Dz. 600 Rozdz. 616 par. 6050 – modernizacja i naprawa kanalizacji sanitarnej wraz z budową ul. Wycieczkowej w Łochowie- 100 000,00 zł.

Głosowanie: 11 radnych „za”: radny Bronisław Balcerowski, radna Magdalena Burdanowska, radny Krzysztof Kocikowski, radny Jacek Krzyżanowski, radna Karolina Lachowicz, radna Aleksandra Lubońska, radna Ilona Nowakowska, radny Sławomir Ruge, radny Henryk Sykut, radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka.

1 radny „przeciw”: radny Sławomir Ossowski.

5 radnych nie głosowało.

3.Głosowanie wniosku w sprawie zmiany w projekcie uchwały budżetowej na 2021 r. w postaci przeniesienia rezerwy celowej w wysokości 170 000,00 zł na realizację zadań oświatowych do rezerwy ogólnej w budżecie, zwiększając tym samym kwotę rezerwy ogólnej do kwoty 350 000,00 zł.

Głosowanie: 15 radnych „za”: radny Bronisław Balcerowski, radna Magdalena Burdanowska, radny Krzysztof Kocikowski, radny Jacek Krzyżanowski, radna Karolina Lachowicz, radna Aleksandra Lubońska, radny Piotr Mądrzyński, radny Zbigniew Moroz, radna Ilona Nowakowska, radny Sławomir Ossowski, radny Sławomir Ruge, radny Henryk Sykut, radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radny Łukasz Wyszomirski

2 radnych nie głosowało.

4.Głosowanie wniosku w sprawie zmiany w projekcie uchwały budżetowej na 2021 r. w postaci zwiększenia dochodów budżetu Gminy Białe Błota w roku 2021. W par. 1.1 projekt uchwały w sprawie uchwalenie budżetu Gminy Białe Błota na rok 2021 zwiększa się o kwotę 50 000,00 zł z tytułu wpłaty własnej mieszkańców ul. Twardej w Lisim Ogonie na poczet realizacji projektu budowy ul. Twardej. łączna kwota dochodu po zmianach to 151 723 685,00 zł.

Głosowanie: 14 radnych „za”: radny Bronisław Balcerowski, radna Magdalena Burdanowska, radny Krzysztof Kocikowski, radny Jacek Krzyżanowski, radna Karolina Lachowicz, radna Aleksandra Lubońska, radny Piotr Mądrzyński, radny Zbigniew Moroz, radna Ilona Nowakowska, radny Sławomir Ruge, radny Henryk Sykut, radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radny Łukasz Wyszomirski.

1 radny „wstrzymujący się” - radny Sławomir Ossowski.

2 radnych nie głosowało.

5.Głosowanie wniosku w sprawie zmiany w projekcie uchwały budżetowej na 2021 r. Budowa ul. Literackiej w Białych Błotach od ul. Jutrzenki do ul. Czerskiej – 500 000,00 zł. Źródła finansowania- załącznik nr 3, Dział 921 Rozdz. 92109 par. 2480 dotacje podmiotowe z budżetu 1 980 233,00 zł pomniejszyć o 500 000,00 zł, pozostaje 1 480 233,00 zł.

Głosowanie: 3 radnych „za”: radna Magdalena Burdanowska, radna Aleksandra Lubońska, radny Zbigniew Moroz.

9 radny „przeciw”: radny Bronisław Balcerowski, radny Krzysztof Kocikowski, radna Karolina Lachowicz, radny Sławomir Ruge, radny Henryk Sykut, radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radny Łukasz Wyszomirski, radna Ilona Nowakowska.

3 radny „wstrzymujący się”: radny Sławomir Ossowski, radny Piotr Mądryński, radny Jacek Krzyżanowski.

2 radnych nie głosowało.

6 .Głosowanie wniosku w sprawie zmiany w projekcie uchwały budżetowej na 2021 r. Budowa ul. Literackiej w Białych Błotach od ul. Gontowej do ul. Jutrzenki.

Głosowanie: 3 radnych „za”: radna Magdalena Burdanowska, radna Aleksandra Lubońska, radny Zbigniew Moroz.

9 radny „przeciw”: radny Bronisław Balcerowski, radny Krzysztof Kocikowski, radna Karolina Lachowicz, radny Sławomir Ruge, radny Henryk Sykut, radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radny Łukasz Wyszomirski, radna Ilona Nowakowska.

3 radny „wstrzymujący się”: radny Sławomir Ossowski, radny Piotr Mądryński, radny Jacek Krzyżanowski.

2 radnych nie głosowało.

7.Głosowanie wniosku w sprawie zmiany w projekcie uchwały budżetowej na 2021 r. Budowa ul. Młodej i Miłej w Białych Błotach– 50 000,00 zł. Źródła finansowania- załącznik nr 4, Dział 750 Rozdz. 75075 kwotę 150 000,00 zł pomniejszyć o 50 000,00 zł, pozostaje 100 000,00 zł.

Głosowanie: 4 radnych „za”: radna Magdalena Burdanowska, radna Aleksandra Lubońska, radny Zbigniew Moroz, radna Ilona Nowakowska.

8 radny „przeciw”: radny Krzysztof Kocikowski, radna Karolina Lachowicz, radny Sławomir Ruge, radny Henryk Sykut, radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radny Łukasz Wyszomirski, radny Sławomir Ossowski.

3 radny „wstrzymujący się”: radny Bronisław Balcerowski, radny Piotr Mądryński, radny Jacek Krzyżanowski.

2 radnych nie głosowało.

8.Głosowanie wniosku w sprawie zmiany w projekcie uchwały budżetowej na 2021 r. o dokonanie zmniejszeń. Z Działu 921 Rozdz. 92109 par. 2480 zmniejsza się środki o kwotę 700 000,00 zł; Z Działu 600 Rozdz. 616 par. 6050 zmniejsza się środki o kwotę 500 000,00 zł. Łączna kwota zmniejszeń to 1 200 000,00 zł.

Głosowanie: 11 radnych „za”: radny Bronisław Balcerowski, radna Magdalena Burdanowska, radna Karolina Lachowicz, radny Piotr Mądryński, radna Ilona Nowakowska, radny Sławomir Ruge, radny Henryk Sykut, radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radny Zbigniew Moroz, radny Łukasz Wyszomirski.

1 radny „wstrzymujący się”: radny Krzysztof Kocikowski.

2 radny „przeciw”: radny Sławomir Ossowski, radna Aleksandra Lubońska.

3 radnych nie głosowało.

9. Głosowanie wniosku w sprawie zmiany w projekcie uchwały budżetowej na 2021 r. o dokonanie zwiększeń.

Głosowanie: 11 radnych „za”: radny Bronisław Balcerowski, radna Magdalena Burdanowska, radna Karolina Lachowicz, radny Piotr Mądrzyński, radna Ilona Nowakowska, radny Sławomir Ruge, radny Henryk Sykut, radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radny Zbigniew Moroz, radny Łukasz Wyszomirski.

1 radny „wstrzymujący się”: radny Krzysztof Kocikowski.

2 radny „przeciw”: radny Sławomir Ossowski, radna Aleksandra Lubońska.

3 radnych nie głosowało.

10. Głosowanie wniosku w o usunięcie z WPF na lata 2021-2032 przedłożonego zarządzeniem nr 88.2020 z dnia 23.11.2020 z Załącznika nr 2- Zadania inwestycyjnego 1.31.2.7 Budowa ul. Ptasiej w Murowańcu z łącznymi nakładami 1 500 000,00 zł.

Głosowanie: 7 radnych „za”: radny Piotr Mądrzyński, radny Sławomir Ruge, radny Henryk Sykut, radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radny Zbigniew Moroz, radny Łukasz Wyszomirski.

5 radny „wstrzymujący się”: radny Krzysztof Kocikowski, radny Bronisław Balcerowski, radna Magdalena Burdanowska, radna Karolina Lachowicz, radna Aleksandra Lubońska.

2 radny „przeciw”: radny Sławomir Ossowski, radna Ilona Nowakowska.

3 radnych nie głosowało.

11. Głosowanie wniosku w sprawie propozycji do WPF na lata 2021-2024 . 1. Budowa ul. Literackiej w Białych Błotach- 1 000 000,00 zł; 2. Kruszyn Krajeński- budowa ul. Białobłockiej na 2022 r. – 1 000 000,00 zł, na 2023 r. 700 000,00 zł; budowa ul. Kwiatowej w 2022 r. 1 500 000,00 zł, w 2023 r. 500 000,00 zł; budowa chodnika przy ul. Słonecznej na 2022 r. 350 000,00 zł; 3. Ciele – projekt i budowa ul. Wczasowej na 2023 r. 1 000 000,00 zł; 4. Zielonka- budowa ul. Orzechowej na 2022 r. 1 500 000,00 zł, na 2023 r. 1 000 000,00 zł; 5. Przyłęki- dokończenie chodnika przy ul. Dymnej na 2022 r. 290 000,00 zł; 6. Murowaniec- projekt ul. Karasia na 2022 r. 80 000,00 zł; 7. Lisi Ogon – budowa ul. Wyczynowej na 2022 r. 800 000,00 zł; budowa ul. Twardej na 2023 r. 1 000 000,00 zł, na 2024 r. 500 000,00 zł; 8. Łochowo- budowa ul. Gościnniej na 2022 r. 1 700 000,00 zł, budowa ul. Jarzębinowej na 2022 r. 600 000,00 zł; budowa ul. Czereśniowej na 2023 r. 1 400 000,00 zł, na 2024 r. 1 400 000,00 zł; budowa ul. Jedlinowej na 2024 r. 2 100 000,00 zł. 9 . Łochowice – budowa ul. Łąkowej na 2022 r. 1 000 000,00 zł, na 2023 r. 1 000 000,00 zł; 10. Prądki- budowa ul. Zagajnikowej, Farmerska osiedle, w 2022 r. 1 500 000,00 zł, w 2023 r. 2 000 000,00 zł, w 2024 r. 1 000 000,00 zł.

Głosowanie: 12 radnych „za”: radny Bronisław Balcerowski, radna Aleksandra Lubońska, radny Zbigniew Moroz, radna Ilona Nowakowska, radny Krzysztof Kocikowski, radna Karolina Lachowicz, radny Piotr Mądrzyński, radny Sławomir Ruge, radny Henryk Sykut, radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radny Łukasz Wyszomirski.

1 radny „wstrzymujący się”: radna Magdalena Burdanowska.

4 radnych nie głosowało.

Na tym zakończono posiedzenie łączonych komisji.

Protokołowała:
A.Laskowska

Przewodnicząca Komisji
Ilona Nowakowska